
COORDINADORES DE GRADO - CURSO 2020/2021 

BIOLOGÍA: Dra. Sara del Río González  1558 - sara.delrio@unileon.es 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Rafael Álvarez Nogal ralvn@unileon.es - 1492

2º semestre Dra. Esperanza Fernández Martínez e.fernandez@unileon.es - 3505 

2º Curso: 
3º semestre Dra. Ana Belén Fernández Salegui a.salegui@unileon.es – 1555

4º semestre Dra. Humildad Rodríguez Otero humildad.rodriguez@unileon.es 1529 

3º Curso 
5º semestre Dr. Paulino de Paz Cabello ppazc@unileon.es 1204 

6º semestre Dra. Daniela Canestrari dcan@unileon.es – 1907 

4º Curso 
7º semestre Dra. Laura Fernández Robles l.fernandez@unileon.es – 3521

8º semestre Dra. Montserrat Ferrer Juliá mferj@unileon.es - 1497 

CIENCIAS AMBIENTALES: Dra. Ana Isabel Calvo 5192 - aicalg@unileon.es 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Roberto López González r.lopez@unileon.es – 1921

2º semestre Dr. Carlos González-Antón Álvarez carlos.gonzalez-anton@unileon.es - 1452 

2º Curso: 
3º semestre Dr. David Pérez Neira dpern@unileon.es 

4º semestre Dr. Eduardo García Meléndez egarm@unileon.es – 3506 

3º Curso 
5º semestre Dr. Pedro José Aguado Rodríguez pedro.aguado@unileon.es – 1816 

6º semestre Dra. Gemma Ansola González gemma.ansola@unileon.es - 1564 

4º Curso 
7º semestre Dra. Amaya Castro Izquierdo amaya.castro@unileon.es – 1541 

8º semestre Dra. Raquel Alonso Redondo ralonr@unileon.es  - 1554 

BIOTECNOLOGÍA: Dr. Pedro García García  1548 - pgarg@unileon.es 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Roberto Fraile Láiz roberto.fraile@unileon.es – 1543 

2º semestre Dr. José María Luengo Rodríguez jm.luengo@unileon.es – 1228 

2º Curso: 
3º semestre Dr. Javier Martín Villacorta jmarv@unileon.es – 1920 

4º semestre Dra. Montserrat López Cabeceira montserrat.lopez@unileon.es – 5332 

3º Curso 
5º semestre Dr. José Ignacio Rodríguez Barbosa ignacio.barbosa@unileon.es – 3079 

6º semestre Dra. Mª Luz Centeno Martín mlcenm@unileon.es – 1481 

4º Curso 
7º semestre Dra. Teresa María López Díaz tmlopd@unileon.es – 3454 

8º semestre Dra. Xiomar Arleth Gómez Barrios xagomb@unileon.es -5349 
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